MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL PROEX Nº 17/2025

EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA

ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS NOS CAMPI ERECHIM E VERANÓPOLIS

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 174/2024, torna público o Resultado final do Edital para Inscrições para a
avaliação presencial de língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as)
que realizaram algum curso EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final das provas realizadas no IFRS Campus Erechim

  Candidato(a) Situação

1 Acephie Avril Aprovado(a)

2 Antonio Jean Fleuranvil  Aprovado(a)

3 Berly  Guillaume Aprovado(a)

4 Jose Gregorio Diaz  Aprovado(a)

5 Judith Jean Fleuranvil Aprovado(a)

6 Louis Abela Reprovado(a)

7 Melaine Abela Jean Baptiste Reprovado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pró-reitoria de Extensão

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

1.2.  Resultado final das provas realizadas no IFRS Campus Veranópolis

  Candidato(a) Situação

1 Abdou Karim Dieye Aprovado(a)

2 Antonio Ramon Vasquez Velasquez Ausente

3 Jeannot Goin Ausente

4 Karonlays Beatriz Leon Vasquez Ausente

5 Khady Diouf Aprovado(a)

6 Loveline Guerrier Aprovado(a)

7 Manio Aladin Ausente

8 Marcelin Laguerre Aprovado(a)

9 Mbaye Mbengue Aprovado(a)

10 Medge Desrosiers Aprovado(a)

11 Nahomie Alcius Ausente

12 Ndeye Maguette Ndiaye Aprovado(a)

13
Orlando Rosias Aprovado(a)

14 Sendy Campos Arandia Aprovado(a)

                                             Bento Gonçalves, 21 de julho de 2025.

MARLOVA BENEDETTI
Pró-reitora de Extensão do IFRS